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Një mendimtar suedez kishte ngelur i mahnitur nga besimi i muslimanëve dhe 

durimi i tyre. Ngjarja kishte ndodhur në një fshat pakistanez. Kur pa se ai ata abstenojnë 
bashkërisht nga ushqimi dhe pija në kohë të caktuar dhe prapë i kthehen ushqimit 
bashkërisht në kohe të caktuar, dhe këtë pa ndonjë mbikëqyrës a kujdestar, mbeti i 
fascinuar. “Vërtetë, mësimet e kësaj feje nuk janë nga dora e njeriut...Ato janë shpallje 
prej Zotit; për të Cilin besojnë besimtarët se i sheh edhe pse ata nuk e shohin Atë”- tha 
me bindje të thellë.    

Kurse një mjek i njohur francez ka thënë: “Sikur Islami të mos kishte asnjë parim 
tjetër përveç agjërimit dhe ndalimit të alkoolit, do të mjaftonte për ta pasuar. Kjo ngase 
agjërimi dhe ndalimi i alkoolit ruajnë lukthin, mëlçinë dhe tërë trupin nga sëmundje 
shkatërruese.” 
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